Escola de Saúde Pública – SES/RS

Processo Seletivo Público para Ingresso na Residência Médica em Março de

2022 Edital nº 01/2022 – Residência Médica 2022

- Programa de Residência Médica em Psiquiatria - Área de Atuação em Psiquiatria da
Infância e da Adolescência -

A Escola de Saúde Pública (ESP/RS), departamento da Secretaria da Saúde do Estado do

Rio Grande do Sul (SES/RS), torna público aos interessados a divulgação do resultado final para o

Processo Seletivo Público da Residência Médica em Psiquiatria - Área de Atuação em Psiquiatria da

Infância e da Adolescência, do Hospital Psiquiátrico São Pedro (HPSP), todas vinculadas à ESP/RS.

As vagas deste Processo Seletivo são destinadas a programas com carga horária semanal de

60 horas e duração de um ano para Psiquiatria – Área de Atuação em Psiquiatria da Infância e da

Adolescência.

Classificação dos candidatos:

- Adriana Treter Klaus – nota 8,5;

- Giulio Bertollo Alexandrino – nota 7,0.

Porto Alegre, 14 de março de 2022.

Luisa Isabel Dufech Gimeno

Coordenadora da COREME – PRM em Psiquiatria

Maria Antônia Heck

Coordenadora Geral da Residência Integrada em Saúde da ESP/RS

Teresinha Valduga Cardoso

Diretora da Escola de Saúde Pública/RS Diretora da Escola de Saúde Pública/RS

	Escola de Saúde Pública – SES/RS
	- Programa de Residência Médica em Psiquiatria - Área de Atuação em Psiquiatria da Infância e da Adolescência -